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Jutro, Śgo Damazego Pap: Wyzn:.

Jutro i w następny Wtorek, w Kościele PP. Wizy
tek, odbywać się będą, przed Ołtarzem Serca P. JE
ZUSA, Solenne Woty wy, o godz: wpół do lt)tej z rana.

W Nrze 231 Dziennika Powszechnego z dnia 28 
Września (10 Października) było ogłoszone o zabój
stwie spełnionem dnia 23 Września (5 Października) 
w hotelu Europejskim, na osobie przybyłego do War
szawy z zagranicy Doktora Hermani.

W skutku śledztwa okazało się, że jednym z zabój
ców był czeladnik cukierniczy, w ostatnim czasie ni- 
czem nie trudniący się, według własnego zeznania 
szlachcic, Emiljan Chocianowski.

Przy badaniu w czasie śledztwa i w Polowym Sądzie 
Wojennym, Chocianowski przyznając się do zabójstwa 
Doktora Hermani, zeznał, że należąc do składu tak 
zwanych żandarmów wieszających, był w tym wypad
ku wykonawcą rozkazu stronnictwa buntowniczego, 
w nadziei otrzymania znacznego wynagrodzenia.

Inni wspólnicy w zabójstwie Doktora Hermani po
zostali nieodkrytymi, ponieważ Chocianowski, w cza
sie śledztwa i w Polowym Sądzie Wojennym, pomimo 
wszelkich przekładań, robił w tym przedmiocie sprze
czne, wyraźnie kłamliwe zeznania z jawnym zamiarem 
ukrycia prawdy.

Polowy Sąd Wojenny skazał oskarżonego Chocia
nowskiego, za jego przestępstwo, na zasadzie § 83, 
385 i 632 I Ks: Wojenno - Karnej Ustawy i art: 20 
XV T. Zbioru Praw Karnych, po pozbawieniu wszyst
kich praw stanu, na karę śmierci przez powieszenie.

Kara ta będzie wykonona jutro dnia 28 Listopada 
(10 Grudnia) o godzinie lOej zrana, na placu naprze
ciw hotelu Europejskiego. (Dz: Pow:)

Podoficer Okręgowego Arsenału Zachodniego For- 
tecznego Okręgu Artylerji, szlachcic, Wincenty Prze
dwojewski, według odbytego nad nim Polowego Sądu 
Wojennego, okazał się winnym tego, że wszedłszy 
w występne związki z politycznymi złoczjńcami, pod- 
budzał niektórych niższych stopni Arsenału do przy
jęcia udziału w buncie, rozszerzał pomiędzy nimi 
w tym zamiarze osnowę pism rewolucyjnych, zgroma
dzał w tymże celu swych towarzyszy po służbie wswem 
mieszkaniu, gdzie niektórzy z nich byli doprowadze
ni do zdradzieckiej przysięgi, nakoniec sam takową 
złożył. Oprócz tego Przedwojewski wyrabiał żelazne 
napierśniki, przeznaczone dla osób wstępujących do 
band buntowniczych.

Za te przestępstwa, stanowiące jeden z rodzai zdra
dy stanu, Przedwojewski wyrokiem Polowego Sądu 
Wojennego, na zasadzie art: 561 I Ks: Wojenno-Kar- 
nej Ustawy, skazany został, po pozbawieniu stopnia 
Podoficera i wszystkich praw stanu, na karę śmierci 
przez rozstrzelanie.

Kara ta będzie wykonana pojutrze d. 29 Listopada 

(11 Grudnia) o godzinie lOej zrana, na stoku War
szawskiej Alexandrowskiej Cytadeli. (Dz: Pow:)

Onegdaj, jako w święto Orderu Śtego Jerzego 
Wielkiego Męczennika, JW. Hrabia Berg, Namiestnik 
i Głównodowodzący wojskami, po zwykłej paradzie 
cerkiewnej, raczył przyjmować powinszowania Kawa
lerów Orderu Śtego Jerzego i ugaszczał ich obiadem 
u siebie na Zamku Królewskim. (Dz: Pow:)

Z Petersburga, 20 Listopada (2 Grudnia).
W zeszły Wtorek, d. 19 b. m., Jenerał-Lejtnant de, 

Hegermann Lindencrone, Dowódca naczelny jazdy 
duńskiej, przybyły tu w misji nadzwyczajnej, miał za
szczyt być przyjmowanym w audjcncji przez Najja
śniejszego Pana w Carskiem Siole.

W tymże dniu, P. de Heramb, Major wojsk duń
skich, miał zaszczyt być przedstawionym Jego Ce
sarskiej Mości. (Dz: Pow:).

Główna Kassa Oszczędności z Kantorem Pomocni
czym w gmachu szkolnym, za Kościołem Ś. Alexandra, 
przy Alei Belwederskiej pomieszczonym, w tygodniu 
upłynionym do d. 24 Listop: (6 Grudn:) r. b. włącznie, 
wydała xiążeczek nowych 27; na które, tudzież na 
dawniejsze w 225 wnioskach, złożono rs. 2,949 k. 35. 
Na żądanie zaś 69 Uczestników (prócz procentu 
rs. 42 k: 30’/2 należnego za rok bieżący od całkowi
tych odbiorów), wypłaciła rsr: 1,799 k. 30*/2, i umo
rzyła xiążeczek 38. Przeto Uczestników 17,891, po
siada kapitał rs. 385,085 kop: 5. (Dz: Pow:).

Jutro o godzinie w pół do lOtej z rana, odbędzie 
się w Kościele XX. Kanąelitów naKrak:-Przedm:, Wo- 
tywa żałobna za spokój duszy Bronisławy z Poza- 
rzyckich Jachimowicz, zmarłej w dniu 27 z. m. we'wsi 
Piotrowice; na którą, pozostała Familja, zaprasza.

Onegdaj po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzo
na ŚŚ. SAKRAMENTAMI, skończyła doczesne życie, 
Emilja-Katarzyna Brodzka, Panna. Stroskani Rodzi
ce wraz z Siostrą, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych, na wyprowadzenie zwłok zmarłej, jutro o 
godz: 2giej po południ», z Kościoła Śgo Karola Bo- 
romeusza przy ulicy Chłodnej, na cmentarz Powązko
wski; a w dniu następnym, na Nabożeństwo w Kościele 
XX. Reformatów o godz: lOtej z rana odbyć się mające.

Stanisław Sowiński, Fabrykant i Obywatel m. War
szawy, po długiej i ciężkiej słabości, w dniu 7 b. m., 
rozstał się z tym światem, w wieku lat 68. Pozostała 
Zona z Dziećmi i Wnukami, zaprasza Krewnych, Przy
jaciół i Kolegów zhiarłego, na wyprowadzenie zwłok, 
dziś z Kościoła XX. Bernardynów, na cmentarz Po
wązkowski.
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(Dalszy ciąg programu powstania polskiego, 
z Dziennika Powszechnego).

Nie mniej systematycznie proponuje projekt oszu
kiwać rządy zachodnich mocarstw i opinję publi
czną w Europie. Naprzykrzajcie się rządom francuz- 
kiemu i angielskiemu przedstawianiem z Warszawy 
fałszywych zażaleń, które nibyto nie były uwzglę
dnione w Petersburgu; nie martwcie się tem, że z te
go nie będzie bezpośredniego rezultatu; rzecz idzie 
o to, że Francja i Anglja będą skompromitowane w o- 
czach Rosji, i że Polacy tym sposobem nabędą pra
wa skarżenia się przed całym światem na obojętność 
państw wschodnich. Przecież udało się tą drogą pod
burzyć Napoleona przeciw Austrji, pomimo, że był 
daleki od myśli urządzenia Królestwa Włoskiego.... 
Taka jest taktyka polskich patrjotów. To oszustwo 
także im się udało i nie mogło się nie udać, kiedy 
kierowały niem doświadczone ręce, będące w związ
ku z Palais-Royal. Nakoniec opinji publicznej w Eu
ropie, udziela projekt, za pomocą przekupionych ga
zet, wiadomości, choćby wymyślone o podziemnych 
wstrząśnieniach w Rosji, podrywających rząd carski, 
o nienawiści pomiędzy obywatelami, urzędnikami i 
włościanami, a w szczególności o smutnym stanie fi
nansów i administracji w Rosji; nakoniec o wszyst- 
kiem tem, co może służyć do okazania, „polskiej 
żywotności i rosyjskiej niemocy.”

Oszukaństwo wyniesione do wysokości systemu, 
kłamstwo, podaje się na główną zasadę świętej spra
wy. Ze skutkiem trzeba wyznać, że system ten miał 
pewne powodzenie; doprowadził naród polski do po
wstania; europejska opinja publiczna i rządy nie
których państw były oszukane; wewnątrz Rosji „pół- 
Polacy i pół-Rosjanie,” także starannie spełniali o- 
bowiązki włożone na nich przez projekt.

Jeżeli powstanie polskie ma niepozostać dla Ro
sji bezużytecznego rezultatu, to powinniśmy usunąć 
przyczyny, które lhogły doprowadzić zachodnio-ro- 
syjskie prowincje do takiego stanu, w którym znaj
dowały się przy początku powstania, a jeszcze* bar
dziej do stanu w jakiem znajdowały się na kilka 
miesięcy przed powstaniem. Powinniśmy usunąć mo
żność oszustwa, możność obliczania na intrygę, ja
ko na czynny środek szerzenia w państwie niepoko
ju. Powinniśmy zbadać, czy w naszych ciemnościach 
nie znajdują się zarody niekorzystne dla normal
nego biegu życia politycznego. Powinniśmy napraw
dę pomyśleć o rezultatach mogących wyniknąć w wy
padku, jeżeli na wszystkich stopniach cywilnej i woj
skowej hierarchji, w sposób nieściągający uwagi, u- 
każą się ci pól-Polacy i pół-7 jyanie, których czyn
ność, według dobitnego wyrazbnia projektu, zda się 
tylko na bezrozumne obalenie porządku polityczne
go, któremu właśnie służą. Dla Rosji najważniej
szą jest kwestja wewnętrzna. Nie wielka szkoda, 
jeżeli nie będziemy mieli środków do przekonania 
Napoleona o opinji publicznej w Europie, ale nie
zbędnie koniecznem jest mienie zupełnej o tem pe
wności, że żadne kłamstwo, że żadne pochlebne na
mowy nie będą miały powodzenia u nas wewnątrz. 
Możemy dodać, że ta pewność stanowić będzie jeden 
z głównych środków do utrwalenia normalnej opinji 
publicznej o Rosji w Europie. Sprostowania gazety

Le Nord wyraźnie są niedostateczne prz < 
nia prawdy o Rosji. A tymczasem Europ;® s 
wierzy dalej głupim gawędom o Rosji i ciąglffifi 
wa się do niej w taki sposób, w jaki odzywa srçr W) 
do krajów barbarzyńskich.

Powstauie polskie może posłużyć na pożytek Rosj~ 
Ono równie jak kampanja krymska ujawnia nasze 
wady, z powodu których możliwe jest powodzenie 
projektów podobnych do projektu Mierosławskiego. 
Pozostaje tylko spożytkować wskazówki ciężkiego 
doświadczenia i wzmocnić wzajemną ufność, istnie
jącą obecnie pomiędzy rządem a narodem, jedna
kowo zajętemi wielkością i kwitnieniem ojczyzny.” — 
(Dalszy ciąg nastąpi).— (Dz: Pow:)

Z prowincji.
Z Kalisza otrzymano depeszę telegraficzną dono

szącą, że d. 21 Listopada (3 Grudnia), koło wsi Cłan- 
sznicy, w Powiecie Łęczyckim, zostały zupełnie znie
sione dwie połączone bandy Birtusa i Ruawa liczące 
150 żandarmów wieszających. Ze strony wojska dzia
łały dwa oddziały : Sztabs-kapitana Dmitrjewa wy
słany z Sieradza i Porucznika Tinkowa z Łodzi. In
nych szezegółów nie nadesłano.

Z Gubernji Płockiej. Oddział z Przasnysza pod do
wództwem Podpułkownika Gorełowa, po trzechdnio- 
wym poszukiwaniu w lasach części północnych Powia
tów Przasnyskiego i Ostrołęckiego niedaleko m. My
szyńca (pod wsią Drążek) zniósł zupełnie bandę Le
nartowicza. Zabrano powstańcom 58 koni, 32 sztuk 
rozmaitej broni, 58 pałaszów, 70 sztuk rozmaitego 
ubrania; nadto ujęto dwóch jeńców.

Z Kaliskiego. W dniu 3 (15) Listopada, kilkudzie
sięciu powstańców przybywszy do m. Iwanowic, zabra
ło zKancellarji miejscowego wójta gminy papiery u- 
rzędowe.

Z Krasnostawskiego. W dniu 9(21) Listopada, po
między wsiami: Sawinem. Rudą Malinowską i Chru
szczą, oddział wojska zniósł bandy Ćwieka i Krysiń
skiego. Liczba zabitych niewiadoma jeszcze, lecz ra
nionych jest 43, a jeńców ujęto 20. Ze strony wojska 
raniono 4.

Z Kalwaryjskiego. W dniu 17 (29) z. m., zgłosiło 
się do Magistratu miasta Wisztyńca, dwóch powstań
ców to jest Wacław Brocki i Władysław Ławcewicz 
z Suwałk pochodzący i dobrowolnie oddało się władzy, 
wynurzając żal za popełniony błąd.

Z Sejneńskiego. W dniu 18 (30) z. m., w gminie 
Podlipki wynaleziono przez włościan tamecznych 76 
sztuk kos ukrytych w tamecznym lesie przez po
wstańców.

Z Mławskiego. Dnia 27 Października (8 Listopada) 
pod wsią Rościszewem, znaleziono zwłoki zamordo
wanego żołnierza.

Z Konińskiego. Dnia 1 (13) Listopada w nocy, pię
ciu zbrojnych powstańców przybyło do mieszkania 
Krystjana Nauman w kolonji Michalinowo, Gminie 
Trabczyn i tego ze sobą uprowadziło; nazajutrz zaś 
Nauman w boru w odległości wiorsty od jego miejsca 
mieszkania znaleziony został powieszonym nadrzewie.

Z Opoczyńskiego. W dniu 3 (15) Listopada we wsi 
Bobrzy,Gminy Samsonów, na łąkach przez niawiado-
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mych ludzi powieszony został człowiek z nazwiska i 
pochodzenia nikomu nieznany.

Z Łęczyckiego. W dniu 14 (26) Listopada w kolo- 
nji Pustkowie, znaleziono powieszonego nieznanego 
człowieka, z ubioru którego wnosić można, że należał 
do bandy i zapewne przez powstańców zamordowa
nym został.

Z Opoczyńskiego. W lesie do dóbr Mroczkowa na
leżącym, przez niewiadomych sprawców powieszono 
dymisjonowanego żołnierza Leona Kornata, z miasta 
Drzewicy pochodzącego. (Dz: Pow:).

Złożono w Redakcji Kurjera od Elutka i Natalci 
złp. 1 na światło przed statuą MATKI BOZKEJ przed 
Kościołem XX. Reformatów, i złp. 1 na światło przed 
PANEM JEZUSEM przed Kościołem Śgo Krzyża.— 
Od B. C. rs. 2 dla sierot pod opieką W. T. Dobroczyn
ności; rs. 2 dla Przytułku chłopców pod opieką W. T. 
Dóbr:, i rs. 3 dla Przytuliska.— Od Mani Gminek złp. 2 
na światło przed statuą MATKI BOZKIEJ przgd Ko
ściołem po-Paulińskim Sgo DUCHA.

Kolenda dla dzieci polskich na rok 1864, przez 
M. Gralewskiego zebrana, zawierająca wiele artykułów 
troskliwie opracowanych, sprzedaje się w xiegarni 
Celsa Lewickiego w gmachu teatru, i w innych. Exem- 
plarze na Gwiazdkę ozdobnie oprawne, po złp. 2 gr: 15. 
Xiçgarnia C. Lewickiego rozdaje osobom stale w niej 
kupującym, 1’remja, co dwa miesiące. Najbliższe ich 

.rozdanie nastąpi w dniu 17 b. m.— Xiçgarnia zaopa- 
' trzyła się w Xiążki podarunkowe, Albumy do fotogra- 

fji, Fotografje i t. p., które po cenach najumiarkowań- 
szych sprzedaje.

Pewien przedsiębierca, mając do rozrządzenia 
w Warszawie w miejscu pryncypalnem, dwa sklepy 
obszerne i nader widne, z dwoma oddzielnemi wcho
dami, lecz z sobą łączne, chce w nich urządzić miej
sce do sprzedaży dla kilkunastu fabrykantów lub rze
mieślników i w ogóle dla handlujących, pod nazwą: 
Bazar nowy, z zachowaniem każdemu sprzedającemu 
jego szczegółowej firmy. W Bazarze tym, każdy naj
mujący, będzie miał sobie oddaną na wyłączny użytek 
połowę albo część ściany, długości od 3 ‘/2 do 6 łokci, 
przy niej, gustownie i odpowiednio jego potrzebie u- 
rządzone półki lub szafy, z napisem jego firmy i przed
miotu handlu; w długości swoich szaf kontuar, przed 
sklepem swoją osobną wystawkę, z napisem firmy. 
Oświetlenie Bazaru będzie sute, gazowe; piece opala
ne; dla koniecznych posyłek lub chwilowego zastępo
wania sprzedających przy potrzebie odejścia, utrzy
mywany będzie stróż wypróbowanej uczciwości. Z każ
dej gałęzi handlowej jeden tylko handlujący dopusz
czonym do Bazaru będzie, tak, aby handle pojedyncze 
razem pomieszczone nietylko nieprzeszkadzały sobie, 
ale owszem, swoją rozmaitością wspomagały się na
wzajem. Opłata od miejsca w Bazarze będzie tygo
dniowa, po złotych pols: 10 do złp. 13 gr: 10 na ty- 

" dzień; a to stosownie do przestrzeni zajętego miejsca. 
Osobna opłata za światło i opał jak najniższa. Koszta 
urządzenia sklepu osobnego, przy Wysokiem komor- 
nem, zwłaszcza na pryncypalnych ulicach, nieraz po
chłaniają wielką część kapitału obrotowego, i mogą 
nawet doprowadzić handlującego do ruiny. Dla tego 
sądzimy, że prowadzenie hąndlu w takim Bazarze,

bez wkładania kapitału na urządzenie, z małym wy
datkiem na komorne jeszcze na drobne raty rozdzie
lonym, może się okazać bardzo praktycznem. Miano
wicie dla PP. fabrykantów i rzemieślników nieposia- 
dających dotąd sklepów, a czujących ich potrzebę; jak 
również dla handlujących niechcących lub nie mogą- 
cy ch wydatkować wiele na sklep. Przy łatwiejszych 
warunkach handlowych, PP. handlujący w Bazarze 
pomieszczeni, będą zapewne mogli taniej oddawać to
wary swoje Publiczności, co byłoby pożądanem i zo- 
bopólną korzyścią. — O bliższych szczegółach tego 
przedsiębierstwa, można powziąść wiadomość w znanej 
xiçgarni P. Celsa Lewickiego, w gmachu Teatralnym.

W Poznaniu 2 b. m. odbywała Komiśsja właściwa 
narady nad budową kolei żelaznej z Poznania do To
runia. Dwa Towarzystwa Angielskie zgłosiły się z pod
jęciem budowy; roztrzygano, któremu ją oddać. Wszy
stkie powiaty, okręgi, któremi linja kolei pójdzie, ofia
rowały już bezpłatnie potrzebne terytorjum.

We Francji ma nastąpić zniżenie cen od przesyłek 
depesz telegraficznych, a jak to zniżenie jest znaczne, 
dosyć przytoczyć, iż za depesze z 20 wyrazów przesła
ną z Francji do Iliszpanji, za którą przedtem płacono 
10 fr: 50 cent:, po nowem uregulowaniu opłata wyno
sić będzie 2 franki; zniżenie takie oprócz dogodności 
dla publiczności nie będzie zapewne bez korzyści dla 
przedsiębiorców.

Przed wynalazieniem i udoskonaleniem telegrafów 
do przesyłania śpiesznych wiadomości, używano gołę
bi. Na wschodzie poczta gołębia dotąd zastępuje te
legrafy, a i w Europie dotąd z zamiłowaniem hodują 
gołębie szybkolotne. — W Belgji, we Francji, są spe
cjalne towarzystwa w tym celu zawiązane, które czę
sto wyścigi gołębie urządzają, nagrody przytem i za
kłady znaczne bywają. W Okręgu miasta Lille, do 
20tu takich Towarzystw liczą. Niedawno miały miej
sce podobne wyścigi, które dały powód do sprawy 
kryminalnej. Wybrano najbardziej chyże gw^bie, każ
demu pod skrzydłem przywiązano karteczkę"z nazwi
skiem właściciela, numerem i pieczęcią opatrzone, 
umieszczono je w koszykach i przez zaufanych ludzi 
odniesiono do dworca kolei żelaznej północnej, zkąd 
pociągiem ruszyły do Paryża. Tam nazajutrz Naczel
nik stacji, wszystkie razem gołębie o godzinie 7mej 
z rana wypuścił. Po otrzymaniu tej wiadomości tele
grafem, właściciele niecierpliwie wyglądali powrotu 
pierzastych gońców. O wpół do dziesiątej zjawia się 
jeden właściciel z jednym gołębiem, kilka minut przed 
dwunastą przybywa drugi, i później przynoszą inne. 
Na drugi zaś dzień dopiero przylatuje do gniazd go
łąb, który dotąd zawsze pierwsze odbierał nagrody, 
pierwszy i ostatni byty zupełnie nie zmęczone, trzepo
tały skrzydłami, gruchały, kiedy wszystkie inne wi
docznie były zmęczone; ta okoliczność, iak również 
zbyt nagły powrót pierwszego gołębia, nastręczyły po
dejrzenie; zarządzono śledztwo i okazało się, że wła
ściciel jego w dworcu kolei żelaznej wyjął go podstę
pnie z koszyka, podobnież jak i niezwyciężonego jego 
współzawodnika, i żc oba gołębie wcale podróży nie 
odbywały. Wytoczono zatem nierzetelnemu gołębia- 
rzowi sprawę o oszustwo, i skazany został na 15 dm- 
więzienia i 50 fr: kary pieniężnej.
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W Paryżu zjawiła się nowość nieznana dotychczas 
w wydawnictwie perjodycznem. Jest to Dziennik pod 
tyt: Autographe. Pierwszy jego numer zawiera 55 Au
tografów, odbitych jako facsimile. W tej liczbie znaj
dują, się : List Napoleona lllgo. Rysunek przez Cesa- 
rzewicza zrobiony. Abdykacja Ludwika-Filipa. Pro
klamacja Garibaldego. Autografy Berljoza, Chama, 
Ingres a, Cavaignaca, Pelisier'a, Sand'a, Sue'go, Fatal'a, 
P. Rose, Chéri, Neja, About, Lamartine'a, Abd-el-Ka
riera, Thiersa, i t p. Zastąpi on wybornie zbieraczom 
częstokroć tak drogo płacone oryginalne autografy.

JW. Hr: Berg, Namiestnik Królestwa Polskiego, 
w ciągłej troskliwości o dobro mieszkańców, mając na 
uwadze ulepszenie środków gaszenia pożarów i ocale
nia od zniszczenia mienia tutejszych Obywateli, roz
kazał sprowadzić z zagranicy, za pośrednictwem Ban
ku Polskiegojedną sikawkę, działającą za pośredni
ctwem parowej maszyny, wynalazku Shanda Masona 
i Comp:.

Sikawka ta z Londynu już jest sprowadzoną i tym
czasowo znajduje się w Ratuszu.

Pierwsza jej próba odbytą została w zakładach Mły
na Parowego, przy ulicy Jerozolimskiej, w obecności 
Ober-Policmajstra, Vice-Prezesa Banku Polskiego, 
Naczelnika Straży Ogniowej i Brandmajstrów.

Druga próba powtórzoną byłazaonegdaj w ogrodzie 
Saskim, tudzież na placu przed gmachem dawniej 
Skwarcowa, w obecności Namiestnika Królestwa, Na
czelnika Wojennego, Komendanta Miasta, Ober-Po
licmajstra, Prezydenta Miasta i wielu innych osób.

Sikawka ta wprowadzana jest w ruch maszyną pa
rową o sile 6 koni, do czego nie potrzeba więcej nad 
20 minut czasu. Wyrzuca promień wody grubości do 
7/8 ang: cali, wysokości do 90ciu stóp. Odległość od 
sikawki przeprowadzona rękawami w różnych kierun
kach wynosiła przeszło 200 arszynów. Pomimo takiej 
odległoęfii, równym promieniem i prawie w takiej wy
sokości jak na jeden rękaw długości arszynów 20 wy
dawała wodę.

Maszyna parowa wprowadzająca sikawkę w ruch, za
stępuje robotę 30 ludzi i dogodna jest z tego powodu, 
że może wciągać wodę z każdego kranu pożarnego. 
Z powodu tych jej zalet, zamówiona została w Londy
nie jeszcze maszyna o sile 12 koni, żeby potem na jej 
wzór zbudowana została druga w tutejszej fabryce 
Trotzera i Scholtze.

Sikawka, z którą odbyta była próba, po urządzeniu 
przy niej odpowiedniej służby, będzie z wielkim po
żytkiem obsługiwała miasto. (Dz: Pow:)

W dniu 8 b. m. odprowadzone zostały zwłoki na 
cmentarz Powązkowski, ś. p. Franciszki z Oliwierów 
Chmielewskiej, Wdowy po byłym Urzędniku Komory, 
w wieku lat 29, pozostawiwszy Córkę małoletnią, Ma
tkę, Siostry i Krewnych w nieutulonym żalu. Pokój 
lej Anielskiej duszy.

Staraniem i nakładem Redakcji Gazety Rolniczej, 
opuścił prassę drukarską nowy Kalendarz Astronomi- 
rzno- Gospodarski na rok 1864 Zdobią to wydawni
ctwo sto drzeworytów wykonanych w najlepszych za
kładach drzeworytniczych w kraju, jak: ViMinheyme- 
ru, Stifiego, Drąikiewicza, Waltera i t. p., oraz w je

dnym z najsławniejszych zakładów tego rodzaju w Wie
dniu. Nagłówki nadmiesięczne nowe, pomysłu i ry
sunku Polkowskiego, okładka ozdobna z odpowie
dnio pomyślanym drzeworytem artystycznie wykona
na, święta uroczyste na kolor czerwony wyrobione. 
Papier biały i druk wyraźny stanowią zewnętrzne za
lety tego wydawnictwa, które głównie dla stanów śre
dnich jest przeznaczonem, z naciskiem na szczerszy 
rozwój części gospodarskiej, w innych Kalendarzach 
Warszawskich na rok 1864 prawie pominiętej. Co do 
wewnętrznego układu, Kalendarz ten rozpada się na 
cztery działy, a mianowicie : lszy Oddział Astronomi
czny, rozlegle traktowany, zawiera 31 kolumn, a wy
pracowany jest przez Warszawskie Obserwatorium 
Astronomiczne; ligi Oddział Literacko-Artystyczny, 
obejmuje 70 kolumn druku i zawiera Trzydzieści roz
praw powiększej części z dziejów narodowych, życio
rysów znakomitych rodaków i obcych, powieści dzie
jowe i rzeczy obce współczesne; pomiędzy Autorami 
W tyto oddziale figurują nazwiska: Józefa Dzierzkow- 
skiego, F. S. Dmochowskiego, Alex: Niewiarowskiego, 
Walentego Wieloglowskiego, Hipolita Skimborowicza, 
Marji Unickiej, Aloizego Kuczyńskiego i t. p.; Illci 
Oddział Gospodarski, najobszerniejszy, zawiera Dwa
dzieścia pięć rozpraw na ośmdziesięciu kolumnach 
druku; spotykamy tu nazwiska Autorów: Leona Ką
kolewskiego, A. K. Stelmasiewicza, Andrzeja Mazura, 
Zygmnuta Gawareckiego, Józefa Znamirowskiego, Jó
zefa Osieckiego, Dra Eborowicza, Fr: X. d'Abancourta 
i innych; wreszcie Oddział IVty Informacyjny, obok 
wszelkich potrzebnych w codziennych stosunkach wia
domości, po raz pierwszy podaje: wykazy cukrowni, 
fabryki machin i narzędzi rolniczych, młynów paro
wych i Amerykańskich, oraz papierni w Królestwie- 
Polskiem. Kalendarz ten w ogóle zawiera 15 arkuszy 
druku i kosztuje z opłatą stemplową złp. 3 (kop: 45). 
Dostać go można we wszystkich znaczniejszych xię- 
garniach i składach materjałów piśmiennych w War
szawie i na prowincji. W większych partjach nabyć 
go można w xięgarni Gebethnera, gdzie skład główny 
urządzony został, oraz w Redakcji Gazety Rolniczej, 
przy ulicy Elektoralnej Nr 760.

Artyści nasi nie ustają w pracy, dowodem tego Wy
stawa Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych. — Wi
dzieliśmy tam dwie akwarelle Kossaka, siwego koni
ka z rzędem i parę koni z wózkiem spłoszonych 
w pełnym biegu. O zaletach tych obrazków nie potrze
bujemy się rozwodzić, samo nazwisko twórcy dostate
czną jest już rękojmią ich wartości. Drugiego siwego 
konia w stajni, dał nam w olejnym obrazie Brodowski, 
ustroił go również w bogaty rzęd. rzucił piękny dywa
nik niedaleko, a w dali dwa nieosiodłane konie u żłobu 
postawił. Brzozowski ucieszył nas 2ma krajobrazami, 
w których postęp znać wielki; jeden z nich przedsta
wia widok Będzina śród zimy: zwaliska zamku rysu
ją się w dali na pogodnem niebie, bliżej nas kilka rzu
conych chat, po nad wodą pokrytą lodem, drugi zdję
ty w dolinie malowniczej Prądnika, kilka skał obro
słych jodłami piętrzy się w niebo; mały to obrazek 
ale wypieszczony, każdy szczegół oddany z prawdą i 
głębokiem poczuciem piękna. Zasłużony Profesor 
Marcin Zaleski, dał dwa wnętrza projektowane do no
wego Kościoła na Grzybowie. Radzibyśmy coprędzej 
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widzieć ten Przybytek Pański tak wykończony jak go 
Dasz malarz wystawił; projektowane freski i obrazy 
do Ołtarzy dałyby zajęcie naszym artystom, a godzi
łoby się, aby tylko oni do prac w Kościele wystawio
nym z pobożnych darów kraju użyci byli. Ołtarze 
możnaby ŚŚtym naszym Patronom poświęcić, a mamy 
ich zastęp nie mały. ŚStych dwóch Stanisławów, 
dwóch Janów, Ładysława, Jacka, Kunegundę, Bro
nisławę, Jadwigę i tylu innych Wyznawców i Błogo
sławionych. Ale na to wszystko dużo jeszcze trzeba o- 
fiar, bo to co dotąd zebrano, małą jest cząstką w po
równaniu kosztów całej budowy.—Przypominamy za
tem Pobożnym Kościoł na Grzybowie. — Gerson uol- 
brzymił Władysława Łokietka, spoziera jak ze szczytu 
skały na niewdzięczny Kraków, co go tyle razy w nie
doli opuścił. Zdzisław Suchodolski przysłał Madonnę 
z Dzieciątkiem, która wywołała pochwały i żal, że tak 
rzadko z pracami młodego artysty spotykać się nam 
przychodzi. Tyle widzieliśmy na wystawie, ale wkrót
ce pozwolimy sobie zajrzeć do pracowni naszych ma
larzy i zdradzić ich tajemnice.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, 2go Grud:. — Poseł francuzki, 

Xżę de la Tour d’Auvergne, miał wczoraj rozmowę z Hr: 
'Russel w ministerstwie spraw zagr:. — Wczoraj Par
lament został odroczony w zwykłej formie do d. 13go 
Stycznia.— W skutku podania P. Logeas z Glasgowa, 
w przedmiocie porywania ludzi na morzu południowem 
przez Kapitanów peruwiańskich, ministerstwo spraw 
zagr: udzieliło odpowiedź następującą: „Z polecenia 
Hr: Russel, oznajmiam Panu, że pismo jego z d. 22go 
w przedmiocie wprowadzania Polynezyjczyków do Pe
ru, otrzymałem, i zawiadamiam go, że rząd J. K. Mości 
ma wszelki powód mniemać, iż ze strony rządu peru- 
wjańskiego poczyniono kroki, dla położenia tamy po
dobnemu handlowi. Racz Pan przyjąć etc. Layard.*— 
Wczoraj był wielki obiad u Posła pruskiego. Znajdo
wali się tam między innemi: Xiążę de la Tour d’Au
vergne, Xiążę Somerset z małżonką, Posłowie włoski i 
saski Hr: Grey i Lord Palmerston z małżonkami, oraz 
Vice-Hrabia Stratford de Redcliffe. — Przed kilku ty
godniami wydalono z portu Queenstown fregatę ame
rykańską Kearsage. Powodem do podobnego postąpie
nia ze strony władz angielskich było to, że dowódca 
zwerbował w porcie i zabrał na pokład przeszło 150 
Irlandczyków, a zatem poddanych angielskich. (Nord)

FRANCJA. Paryż, 2go Grud:. — Monitor podaje 
wiadomości urzędowe z Mexyku z 26 Paźdz: i z Vera- 
Cruz z 1 Listop:. Ruchy wojsk przeciw Juarezowi, roz
poczęły się 15 Paźdz:, ale właściwe kroki zaczepne za
mierzał Jenerał Bazaine rozpocząć dopiero w pierw
szych dniach Listopada. Komendę w Mexyku miał ob
jąć Jenerał Neigre z 3,500 ludzi; zresztą stolica była 
wokoło tak dobrze ufortyfikowaną, że obrona jej nie 
wielu ludzi wymagała. Droga między Mexykiem i Ve- 
ra-Cruz, jest dobrze obsadzona. W Cameron osadził 
się silnie dowódca kontrgerylasów Pułkownik Dupin. 
Pojedyncze posterunki na głównej drodze pościągano. 
Na wyniosłych równinach stan sanitarny jest wyborny, 
a w Vera-Cruz żółta febra ustała zupełnie. Dnia 22go 
Paździer: Jenerał Bazaine wydał proklamację do ludu 

mexykaûskiego, w której oświadcza że polityka jego 
poprzednika, będzie także jego polityką, i że będzie się 
starał urzeczywistnić manifest z 13 Czerwca r. b. — 
Stosunki między Angljąi Francją, są tego rodzaju, że 
wiele osób wierzy w zerwanie. Zwraca uwagę także, iż 
Lord Cowley nie odnowił kontraktu na dzierżawę swej 
rezydencji wiejskiej w Chantilly. — Wieść jakoby Ce
sarz gotował nowy manifest w kwestji kongresowej, jest 
mylną. (Ind: Bel:).

NIEMCY. Monachjum, 3go Grud.— J. C. W. W. Xią- 
żę Konstanty, przybył tu z małżonką i dziećmi, a za 
dni kilka ma się udać w dalszą drogę do Baden-Baden. 
(Schl: Ztg).

Obecnie w Pruskich Ministerstwach odbywają się 
narady celem urządzenia najwyższego sądu, dla 
przestępstw wojskowych, równającego się trybunało
wi dla spraw cywilnych, (Schl: Ztg).

WŁOCHY.— Na posiedzeniu Turyńskiej Izby depu
towanych d. 5 b. m, P. d’Ondes zaprojektował śledz
two parlamentarne co do kroków jakie rząd przedsię
wziął względem chroniących się od służby wojskowej 
w Sycylji. Minister wojny bronił postępowania rządu. 
Rozprawy nad wnioskiem P.Bixio pochwalającym środki 
rządu i oświadczającym że wszystkie prowincje jedna
kowy kontyngens dostarczać powinny, zostały odroczo
ne na następny Poniedziałek.— Xżę Humbert odpłynął 
1 b. m. z Neapolu do Palermo, gdzie przez cały Grudzień 
bawić zamierza. — Dnia 5go b. m. rano Hra: Sartiges 
doręczył Papieżowi swe pisma wierzytelne. (Schl: Ztg)

Ostatnie Wiadomości.
Monitor Paryzki z d. 8 b. m., ogłasza odpowiedź 

Rossji, Würtembergu i Saxonji.
Komisja adresowa Senatu Francuzkiego złożyła pro

jekt adresu. Wynurza on żywe zatwierdzenie projektu 
kongresu, wspomina o odmowie Anglji, ale sądzi, że 
inne Państwa tylko zyskać na tern mogą, że zbadane 
zostanie położenie rzeczy mające groźne pozory. Kraj, 
mówi adres, nie zaprze się W. C. Mości, gdyż chciałeś, 
aby brał udział w odpowiedzialności, i dawszy słyszeć 
upomnienie rozsądku, rzekłeś do Europy: Przema
wiam w imieniu Francji.

Kreuz-Ztg z 8go b. m. donosi, że Pruski korpus re
zerwowy, liczący 25,000 ludzi, ma być gotów do wy
marszu 9go, i że łącznie z wojskami Austrjackiemi 
15,000 liczącemi, około Hamburga stać będzie.

Podług telegrammu z Hamburga z 8go, Król Chry- 
stjan miał także udzielić sankcję prawu wyborczemu 
do ustawy z 18go Lutego. — Dagbladet zapewnia, iż 
żądanie Mollhego,9My ustawę ogłosić za tymczasową, 
przez Króla odrzucone zostało.

Wiener Abendpost z 7go pisze: Cesarz przyjmował 
dziś deputację rady gminnej doręczającą adres 
w sprawie Szleswig - Holsztyńskiej, odpowiedział jej 
w te słowa: Że i w tej kwestji spełni sumiennie obo
wiązki władcy związkowego i z całą usilnością starać 
się będzie, aby konstytucyjne prawa Xięztw były za
chowane; zresztą dla rady gminnej lepiejby było, gdy
by zamiast zaprzątania się kwestjami wysokiej polity
ki lub przedmiotami nienaleźącemi do jej atrybucji, 
poświęciła się sprawom gminnym. (St: Anz:).
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Przyjechali do V<ar*zH«y.
Jezierski Wiktor Ob: z Lubliuanr 625; Małachowski Włodz: 

Hrabia z Końskich nr 613 ; Śliwiński Jan Obyw: z Kaszewy 
nr 585.

Wyjechali: Czarnowski Marjan Obyw: do Kobylanki; 
Moszkowski Fel: Ob: do Starogrodu ; Olszowski Szymon Ob: 
do Niewiadowa.

Przyjechali koleją żelazną : Borkowski Antoni 
Ob: z Krakowa nr 477 ; Drury Artur Kurjer Angielski z Ber
lina nr 613.

Wyjechali koleją żelazną : Rosen Moritz Kup: 
i Trzciński Wład: Ob: do Prus; Woroniecki Henryk Xiążę do 
Berlina.

DONIESIENIA.
' W dniu 9 (21) Grudnia 1863, o godzinie 4 po południu, w 
'sprzedaną będzie w drodze działów, w Trybunale Cywil-Si 
,nym w Warszawie w Wydziale 1 , pod Nr 549 przy ulicy^ 
'Długiej, H.OLOX.IA na Saskiej Kępie, pod Nr 2 , w O-S 
'kręgu Warszawskim położona, obejmująca morgów nowo-' 
^polskich 11, prętów 246. Składająca się z dwóch ogrodówJ 
:'owocowych i łąk w dwóch miejscach pięknych, budynki saw 
'dobre, grunt jest czynszowy, i opłaca się do Kassy Magi ' 
yStratu roczuie Rs. 21 kop: 21 •/,, zaś podatki wynoszą ro ' 
\cznie Rs. 10 kop: 72. Yadjum Rs. 500, a licytacja zaczniew 
r'jsię od summy Rs. 4,384 kop: 10, jako szacunku przez hie-^i 
‘Jgłych wynalezionego. — O bliższych szczegółach powziąśćS 
Rmożna wiadomość u Edwarda Kowalskiego Patrona w War-j£ 
-'szawie, pod Nr 1771, przy ulicy Śto-Jerskiej zamieszka- ' 
^łego, oraz w Kaneellarji Pisarza Trybunału Wydziału 3.
x Edward liowalwki. Patron. (D. P.)v
54Zz>rzj^^zzzzjrj?ZiOxz/:zzzz-zzzz'Z^/zzR:
h^s^Z^o A/
S J. H B S E X II Ł 1 M , \
\ Cząstkowa sprzedaż Cygar z Hawany, Rygi i Pe-'^ 
^tersburga, Tytoń i Papierosy Mullera, La Fer-? 
<ma, Fortuny, Titowa, Żukowa i N. Kriona Papa Nicqla V 

z Odessy, ulica Xow y -Aw iat Xer 1315, dom< 
«dawniej ŻrazowMkich, teraz Wgo Iwaśkicwi- 
7<-za.— Staraniem firmy będzie Szanownym Konsumen- 
\tom służyć, dobrym towarem za rzetelną cenę.

| Do Składu Hurtowego Cygar •:
3 J. X E V M A EŁ Iż, >
•« przy ulicy Rymarskiej Nr 742, g
Snadeszły PAPIEROSA Odeskie i Petcrsburgskie,» 
•J które sprzedają się po Groszy 3. 3
SSkład powyższy zaopatrzony został także w znaczny wy-ta

>
taV*V3*•33*%V33'333.•.•.*.•33^•3.•Z3ï•.%•*• 

| Do Składu Hurtowego Cygar
■g,
3 ayujB g.w.
gSkład powyższy zaopatrzony został także
J* bór różnn-gatunkowych OGAR. S

r# $ a & & & $ & a & n ::
< Magazyn Obówia Damskiego, > 
ff istniejący dawniej w domu Hr: Andrzeja Zamoyskiego,^ 
3pod Nrem 1245 A, pod firmą Józefy Adatsiń

• Mak lej, obecnie przeniesiony pod Ner 1322 przy ulicySi 
'^Śto-Krzyzkiej, do domu P. Lazuckiej. Uprasza się przy-™ 
Mtem wszystkie Osoby, od których do tegoż Magazynu™ 
«przypadają należności, o łaskawe zgłoszenie się i zwrot™ 
Rtychże, do Sklepu nowo otworzonego jąk wyżej. .

-M-M U rjl JSLî
Do Składu Wiktuałów Amelji Gajewskiej 

przy ulicy Bielańskiej, obok studni, nade
słanym został w komis zuacznv transport 

ŁOSOSIA .WODZONEGO HAMBÜRGSKIEGO 
i MlAOfSOW w wyborowym gatunku, który 
się sprzedaje na ogół i sztuki, po cenie najprzystę- 

iejszej.

............................ 1
s

«•Cukier piękny rafinowany funt Złp. 1 gr: 2. 
•JCukier najpiękniejszy, funt Zip. 1 gr: 4. 
*«Ka»a Ceylan najprzedniejsza, funt Złp. 2 gr: 5. 
.•Herbata wyborna (świeży transport), funt Złp. 6 gr: 20.’ 
KSardynki świeże, puszka Złp. 1 gr: 25. ;
SCukry owocowe prawdziwe angielskie funt Złp. 3 gr: 10/ 
«•Ser Litewski wyborny, funt Złp. 1 gr: 10.
ij&wieee stearynowe najpiękniejsze, funt Złp. 1 gr: 27. I 
•« Biorącym na raz jeden 10 funtów, odstępuje się rabat,*» 
«•w Handlu M. Clozewskieÿo, przy rogu ulicy Bielan-*» 
Śjskiej i Tłómackiego. *»

BANDAŻ ELEKTRO-MEDYCZNY 
wynaleziony przez braci Marie, Doktorów w Paryżu, zamie
szkałych przy ulicy de 1’Arbe Sec Nr 44, na który otrzy
mali Brevet na lat 15; leczy radykalnie wszelkiego rodzaju 
ruptury. Liczne doświadczenia Lekarzy Francuzkiego fakul
tetu dowiodły, że bandaż Panów Marie, użyteczniejszym jest 
od wszelkich bandażów dotąd wynalezionych, a to ze wzglę
du doskonałego podtrzymywania ruptnr znacznej objętości, 
jak również z uwagi na jego działanie elektro-medykalne, 
które «wybornie leczy tę niemoc. Ścieśnia i przyprowadza do 
normalnego stanu części tworzące rupturę, leczy zaś w bar
dzo krótkim czasie. Cena prostego bandaża w Paryżu 27 fr., 
podwójnego 44 franki; bandaże dla dzieci po 20 fr. Do każ
dego dołączona jest metoda użycia w polskim języku. Do
stać można w Składach Materjałów Aptecznych PP. Galie 
i Mrozowskiego w Warszawie, u P. Chrościckiego w Wilnie, 
i u Bruno w Krakowie. (5)

SKŁAD FDBTBPJASDW i IX- 
raj*^| STHl’MEXTOW Wr»anowych Za- 
JMliBWSni granicznych,

Cprzy ulicy Miodowej pod Nr 484. Poleca swój wy-g 
obór Organów, Harmoniejletów, Katarynek organko-o 
Ornych. i innych Instrumentów małych stosownych na a 

RPodarunki na Gwiazdkę, oraz liczny Komplet For-2 
ttlepjanów, Pianin i Orgue-Melodi/tonów w różnych» 
«rodzajach. Tamże jest do Sprzedania FORTE-n

B*»BAX używany o 7u oktawach i całą piątą. $

§ Skład Płótna Zagramcżnego
5» “ “ ”” “ - —-

gprzy ulicy Granicznej Nr 1O77A, Dom Zak: Wód: Miner:,«3
■ « ',avpu 1.H.VU, JVO, n Alicnvuilbj JMV* J. ■

Ngo i kopowego, Chustek do nosa lnianych i batystowych,^ 
i^Ńakryć stołowych, Obrusów różnej wielkości, Serwet sto-3 
tatowych i desserowych, Ręczników, Pończoch białych i ko-fj 
wiórowych, Skarpetek, Przodów gotowych do koszul mez-jt 
Rkich, Angielskich Guziczków do koszul, Nici i Jedwabiu,3 
^zastosowanych do Maszyn do szycia; Flaneli i Piki An-S 
Jagielskiej przydatnych do przyborów negliżowych.
R Tamże znajduje się j.Rt ... .i.. 3

H. Ii A C Z
maści karej, lat 7, jest do sprzedania za Rs. 200. 

b-'r&'V"' Wiadomość przy ulicy Koziej pod Nrem 624, 
u stangreta Karola.

- - - | 

S AŁEAAWRA EEATAV. à
Jjprzy ulicy Granicznej Nrl077A, Dom Zak: Wód: Miner:,3 
Jjzaopatrzony jest w znakomity wybór Płótna webowe-S 
jjgo i kopowego, Chustek do nosa lnianych i batystowych,^ 
^Nakryć stołowych, Obrusów różnej wielkości, Serwet sto-3 
fcłowych i desserowych, Ręczników, Pończoch białych i lco-S 
glorowych, Skarpetek, Przodów gotowych do koszul męz-Jj 
Rkich, Angielskich Guziczków do koszul, Nici i Jedwabiu,3 
^zastosowanych do Maszyn do szycia; Flaneli i Piki An-K 
Jagielskiej przydatnych do przyborów negliżowych.

Tamże znajduje się 3
ta Wyłączny Skład Maszyn do szycia, ej 
J» z Fabryki Wheeler i Wilson w Nowym-Yorku. jo

SA 1.01*A Elkami podbita, bez kołnierza, jest 
do sprzedania za pomierną cenę. Wiadomość u Stróża 
przy ulicy Marszałkowskiej, w domu Zerycha N° 1384.

TTT___  J__ ! • ni • S

5 -ysą do wynajęcia od Igo Stycznia, przy ulicy Nowogrodz 
J» kiej Nr leosB, pierwszy dom od ulicy Brackiej. 3

Wozownie dwie i Stajnie,
kiej Nr 1608B, pierwszy dom od ulicy Brackiej.
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śijggJl Jest do sprzedania 1* A I. T U futrzane, Elkami® 
^-.amskiemi podbite, z kołnierzem i mankietami z prawdzi-^ 

<*',czWych Bobrów, a wyłogami i przodami z Małp. Wiadomość^ 
yj? sjprzy rogu ulicy Złotej i Zielnej Nr 1420, u Gospodarza do- w 
Ç o. . • . . ’ ■ — ■’ *■

3

Xi

. W a.,*. . U.V .w
?_.rlSmu. — Tamże jest do sprzedania PŁASZCZ mezki.ÿ

Jz kołnierzem i mankietami futrzanemi.—W temże miejscu^ 
^dowiedzieć się można o OSOBIE pragnącej udzielać le-Ss 
akcji na godziny, a mianowicie: języka francuzkiego i nic- * 
Smieckiego, jako też objektów szkolnych, mogłaby też przy-sjs 
agjąć miejsce ze wszystkiem w Warszawie. w;rvz^zzzxzzzzzzzzz/zzzzzzzzzzzzzzzzzv:

Z pięknych Elków Amerykańskich ALGIER
IA za cenę rsr. 250, jest do nabycia w Składzie 
Herbaty Teodora Stanisławskiego, pierwszy Sklep pod 
filarami Teatru, od ulicy Nowo-Senatorskiej.

g 1) ŁOHAŁ składający się z dwóch Pokoi, Gabinetu, 
^Przedpokoju, Kuchni angielskiej, Piwnicy i Góry wspólnej,g 
§na 2m piętrze od frontu. — 2) LOKAL składający sięg 
•*z 3ch Pokoi, Kuchni angielskiej, z innemi wygodami, naw 
g3m piętrze od frontu , z pięknym widokiem , w domu NerjS 
§2637 przy ulicy Źródłowej, obok Nowego Zjazdu do Wisły,§ 
«kilkadziesiąt kroków od Krakowskiego-Przedmieścia, wsa-w 
gmym środku miasta, są do najęcia zaraz, lub od lgo Sty-S 
§cznia 1864 r. Wiadomość Stróż domu udzieli. §

-'ZZZZ//ZZ//////ZZZ/Z/////////ZZ/Z15ĆS 
X' Do sprzedania za pół ceny: Szata pojedyn-S
g cza jesionowa (na orzech), fasonu najświeższe-S
\ go, do bielizny i sukien; Materace 3, nie-j?
K które Rzeczy do malowania olejnego; MółX
(Ssosnowy i takież 2 Stołki; drobiazgi blaszane i Xiąż-8 
vki naukowe, poetyckie Polskie i Niemieckie (Goethego,® 
SSSzekspira, Hoffmana, Syrokomli i t. p.) i Atlas. Widziećjl 
Smożna do 12ej w południe; wiadomość u Odźwiernego!} 
8domu przy ulicy Nowv-Świat, róg Chmielnej, Nr 27 nowy.®

y

f

JDe Bkłade ,
HÀWIMAWÀ ■UMAMM, 

w Warirawle, 1
przy ulicy Elektoralnej, Nr 795, nadszedł: ,

■) CKREWfll Angieloklego Portlandr- 
hlego Hobinoa et Conpu <

>b) CKHŁY Ognio-Trwałej Anglelahlej, 
Cowena.

o) WIJtSŁI Kamiennych Angieloklch; 
yKownlikleb.
•r d) I1AŁI Resorowej Angielskiej* 

e) łBHltRY Kamiennej do pokry-, 
w. wonią dachów* J,

f) CŁIMKI Ognio-Trwałej Angielakiej.f, 
& MM AA*A***AAA**Ad

nABr*świeże,kompletnie ume-s 
blowane, składające się z trzech Pokoi, Garderoby, 
i Kuchenki angielskiej, na pierwszem piętrze, przy 
ulicy Krak:-Przedm: pod Nr 448/9 jest do najęci; 
każdego czasu.

>

fFABBÏKl WATïj
Mktóra istniała przeszło lat 20 na Krakowskiem-Przed-™ 
® mieścin, wprost Poczty, teraz pod Ner 640 przy ulicy A 
«Trębackiej , w trzecią bramę od rogu Krakowskiego-^ 
^Przedmieścia, do domu Wgo Kożuchowskiego, (dawniej™ 
^/Frycza), przeniesioną została, poleca się nadal ła-^ 
'Bjskawym względom Szanownej Publiczności.
& . IKSk* Alt. W trzeciej bramie od rogu Krakow- •» 
ij^skiego-Przedmieścia. ™

.V.VńY.

Jest do Srzedania S AŁO ■* A a- 
xamitna wiśniowa nowa, Tumakami pod- 

oszyta, z Kołnierzem dużym tumakowym, i Skórek 
Jjkilka do tego, SZAL turecki biały, mało bardzo tła 
^resztę zarabiany, i także CHUSTKA biała haftowa- 
gna prawdziwa Chińska. Wiadomość bliższa w domu 
0 W. Grodzickich przy ulicy Krak:-Przedm: pod Nr 
§411, u Rządcy domu, od godziny Hej do 3ej wi- 
Nwidzieć można.

8

KIKJER WIIjEASKI, 
będzie wychodził w roku przyszłym 1864, według tegoż pro- 
gramatu, w tej objętości i w tym samym składzie jak do
tąd, trzy razy na tydzień, we Wtorki, Czwartki i Soboty.— 
Program Kurjera stanowić będą, jak uprzednio, następują
ce działy: I, Wiadomości urzędowe i nieurzędowe. II, Wia
domości zagraniczne z poglądami ogólnemi. III, Przeglądy 
rolnicze. IV, Dział literacki. Prócz tego w Kurjerze Wileń
skim drukowane będą rządowa i prywatne ogłoszenia. — 
Cena prenumeraty: Na rok z przesyłką do wszyst
kich miejsc 12 Rs. Na pół roku 6 Rs. Na trzy miesiące 
3 Rs. 50 kop:. — 1'reiuiinerata przyjmuje Mię 
w Warszawie , w Xięgarni Celsa Lewickiego i w Pocztamcie 
Warszawskim, oraz we wszystkich UrMędach Pocztowych 
w Królestwie. Za granicą prenumerować można w Pocztam- 
tach Berlińskim i Tylżyckim, gdzie też o cenie zagranicznej 
informacja się udziela. — OgłoHzenia prywatne do Ku
rjera Wileńskiego przyjmuje w Warszawie Xiçgarnia Celsa 
Lewickiego.—Redaktor-Wydawca, A. II. Kirkor.

Z^Z .Z» Z Zr^’*r Z''Z^.|Z<Z*Z Z’tZ^-Zc^Z '-z' Z */%Z>>Z^Zï ZssZS’Z'.'Z^Z^^Z^Z^Z^
' -------------------------------------------------------------------------------—’---------------------------- -SKŁAD HERBATY CHIŃSKIEJ
< Do Handlu mego przy rogu ulicy Rymarskiej i Tłómackie, pod znakiem dobitniejszego Bzyldu Parasolki Czer-
Twonej, pomiędzy Cukiernią, Kantorem Loterji, a Handlem Wędlin, nadszedł świeży transport Herbaty Clilfi- 
sklej, którą sprzedaję po cenach następujących:

3
3
4

Nr 5
Nr G
Nr 5
Nr *»

czarna
»
n
n
n
n
»

Herbata
»
n
n
n
n
n
» w • • ,---- *•---- ---------- - — , / - «

Biorącym na miejscu na raz jeden 8 fUDtów, dodąje się funt dziewiąty bezpłatnie, wyjąwszy do Nru lgo i 2go.

Nr 
Nr 
Nr 
Nr

Familijna, funt Zip. 5. 
grubego liścia, funt Złp. 6 gr: 20.
z przyjemnym zapachem, funt Złp. 7 gr: 15. 
lepszego gatunku „ Złp. 8.
aromatyczna „ Złp. 9.
z kwiatem wyborowa mocna, funt Złp. 12.
z kwiatem wyborowa delikatna, funt Złp. 13 gr: 10.
Liansinska najlepsza, tak zwana Cesarska Herbata, funt Złp. 16 gr: 20.

y Osoby na prowincji, raczą listy i pieniądze franco przesyłać, żądana ilość Herbaty również franco przesyłaną będzie, S
# tak do Królestwa Polskiego, jako też do Cesarstwa Rossyjskiego, oprócz Nru Igo i 2go. — M. Alwkl. \ /

Z'’-Z4Z V ✓ Z Z-Z^Z Z‘-'Z z Z Z Z Z X Z Z Z Z z z z z z z''z z z
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1
i

11 %, w sieni Biuęa Pasportowego, w pałacu Brtih- 
lowskim , lub w przejściu przez podwórze, albo ’ 
też na rogu ulicy Czystej i Wierzbowej przy # 

wsiadaniu do dorożki, albo nareszcie na wschodach biura 
Prezesa Trybunału, zgubiony został mały Pugilares 
z czerwonej skóry, w którym znajdowała się kwota Rs. 44, ’
mianowicie: 4 papierki 10-rublowe, jeden 3-rublowy i jeden 
rublowy. Prócz tego znajdowała się czwarta część losu ifa 
loterję klassyczną Nr 12,558 i takiż bilet na loterję, które
go Numeru się nie pamięta, a nadto reskrypt Prezesa Try
bunału Cywilnego w sprawie Szwartza, do Adolfa Heinricha 
Patrona adresowany. Znalazca raczy odnieść zgubę do Apteki 
Heinricha, przy ulicy Senatorskiej, za nagrodą Rubli sr: 10.

| OBIADÓW 1
Slznanych ze swej dobroci, można każdodziennie dostaci 
Kod godz: 12 do 3%, po Zły. 1 gr: 15; także każdodzien ™ 
Mnie z rana od godz: loej można dostać Pierzeni z ro-W 
Mżna, gospodarskiej Kiełbasy z kapustą, oraz Ryb w 
W i innych Przekąsek na zimno i gorąco, dobrze wystałego M 
Mpłwa Bawarskiego, z browaru Haberbusch, Schiele etS 
RKlawe, dostać można pod znakiem Karpia, przy ulicy % 
yy Rymarskiej Nr 741. wchód przez bramę. K
< GRZEŻULKA. >

> M M1- m << M -r 0 0 r
Pokój do najęcia oA. Nowego Roku, na lm piętrze od 

frontu, przy rogu ulicy Chmielnej i Szpitalnej , w domu 
Bouąuerella, pod Nr 1528. zzrzzzzzzzzzzzzzzz zzzzzzzzzzzzzzz/^; 
j PAA'VA umiejąca szyć bieliznę, oraz znająca do-S 
Składnie krawiecczyznę i inne roboty, jakoteż mogąca® 
azająć się gospodarstwem domowem, pragnie się umie-S 
jścić w Warszawie lub też na Prowincji za przystępnej 
«wynagrodzenie. Wiadomość pr»y Ulicy Leszno pod Nr« 

703, w podwórzu, na dole pod Nr 9.

ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY
jk w korzystnym miejscu,

z zupełnym Urządzeniem,
W prowadzony na nie wielką skale,
K jest do odstąpienia w każdym czasie.

Wiadomość w Drukarni Kurjera Warszawskiego.

g
*

w
*** r

W dniu 20 Września Nb., znaleziono zostało Futro 
w pałacu naprzeciwko Kopernika. Za udowodnieniem wła
sności i powróceniem kosztów, odebrać można u Wierzbi
ckiego, w pałacu zwanym Karasik Nr 2783.

Garnitur MEBLI Mahoniowy, składa-B 
jący się: z 1 Kanapy, 2ch Foteli, 12 Krze-® 
seł, 1 StóPprzed Kanapę, 1 Stolik do kart,» ęj 
zupełnie w dobrym stanie, do sprzedania za j >

®Rs. ioo. Widzieć je można ęodziennie od godziny 5 ej® ... 
Sjrano do 5ej po południu, pod Nr 2375 lit: C, róg ulicy» ' 
^Dzielnej i Nowo-Karmelickiej; wiadomość u Stróża. j

W podróży miçdxy Miłosną a Janówkiem, lub dalej, zgu
bione lub skradzione zostały Lichtarze Kościelne , 
z Fabryki Braci Fraget. Ktoby o takowych miał wiadomość 
raczy donieść JXiędzu Rzewuskiemu Proboszczowi w Liwie 
pod Węgrowem, lub Wierzbickiemu w Warszawie, w pała- 
cu zwanym Karasia Nr 2783. Nagroda pięć rubli przezna
cza się za wszystkie.

Ktoby sobie życzył zbyć PIESKA ff 
bardzo maleńkiego, lecz już dostatecznie % ... 
odchowanego, z przedniejszego rodzaju i #

y gatunku, może znaleść nań kupca, zostawiając swój 
y adres w Redakcji Kurjera, pod Cyfrą B. X.

Uczeń dobrej konduto, posiadający dostateczne wiado
mości szkolne, poszukuje miejsca w Handlu Win i Materja- • 
łów. Bliższe szczegóły w Głównym Składzie Papieru So- - j 
czewka. H

zzzzz/zzzzzzzz/zzzc:

i
W dniu 4 Grudnia 1863 r. podpisana Obywatelka Mia-\ 
sta Gubernjalnego Radomia, w przechodzić ulicą, zagu- 
biła przypadkowo Dwa LISTY ZASTAWKĘ} 
Okresu Ulgo Serji Jej z lOciu Kuponami: Lit: B. Nro 

#26,763 na Rs. 750 i Lit: D. Nr 97,265 na Rs. 75.\ 
^Stosowne zastrzeżenia gdzie należy uczynione zostały.# 
\ Radom, dnia 5 Grudnia ls«3 r. — M. G. <

Nauczycielka Polka, upoważniona od Władzy E- 
dukacyjnej, z wyższem wykształceniem, posiadająca wysoko 
język francuzki i muzykę, obok wszystkich klassycznych 
nauk, życzy sobie znaleźć lekcje prywatne, czy to na go
dziny lub na cały dzień. Wiadomość o tej Osobie bezpła
tna , w Biurze Stręczeń Guwernantek, przez b. Obywatelkę 
ziemską utrzymywanem, przy ulicy Długiej Nr 546, wprost 
Cerkwi, na Im piętrze od frontu.—...Gdzie także jest do u- 
mieszczenia młody Człowiek żonaty, Syn Obywatelski, 
jako Plenipotent lub Rządca dóbr, za którym przemawia 
nietylko energiczność i znajomość gospodarstwa, ale nadto 
charakter prawy, szlachetny i pełen godności.— Jest Oso
ba do zarządu domem , doskonale znająca się na gospo
darstwie wiejskiem i miejskiem , jest w wieku średnim, zna 
dobrze język niemiecki i biegle nim mówi, bywa także i za 
Bonę do dzieci, ma nader chlubne świadectwa, po kilka lat 
pobytu na jednem miejscu, jest to rzadkiej poczciwości ko
bieta.—Są Guwernantki wzorowej konduity, Guwer
nerowie, Bony, Damy do towarzystwa, do matkowania, 0- 
O N O B Y z wyższem i niższem wykształceniem różnej 
narodowości, z muzyką i bez takowej. Biuro to rekomendu
je się Osobom interesowanym , iż tak przez korresponden- 
cje, jako i osobiście , załatwia żądania z całą akuratnością 
i sumiennością.

1 1 ■ “ ■ *s,_ ■ ■ ■—--------------
Dziś rr.no cjepła stopni 2. Wczoraj w południe ciepła st: 3. 
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 0. (W mierze).

Teiatr 'Wielki. Dziś, Widowisko złożone z części In
strumentalnej, Śpiewów i Tańców.

Tentr Hozniaitoścl. Jutro, Indjanai Charlemagne. 
Szpada mojego ojca.—Lokaj za Pana.

WINOGRONA,
wyborowe białe, najakuratniej nad

chodzą do Handlu Win Antoniego Stęp- 
kowgklefO.

OSTRYGI Owtenslzkie, 
nadchodzą codzień świeże do Handlu Win 

Antoniego StępkoiiKkieiro.

Kura Giełdy Warszawskiej. — D. 9 Grudnia 
r. b. : za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu 4%, żąda
ją rs. 79 k. 73, dają rs. 79 kop: 23; za listy zast: 3go okresu 
oprócz kup: za 15 rs. żądają rs 13 k. 82%, dają rs. 13 k. 
79%; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 
71, dają rs. 70; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg:, po rs. 
100 i 500, żądają rs. 80 k. 50, dają rs. 79 kop: 50. Wartość 
kuponu bieżącego od obligów skarbowych kop: 76%, od li- 
stów zastawnych k. 27%.

Ceny targewe Warszawskie. — Dnia 7 b. m. 
płacono: Za korzec pszenicy od rs. 4 k. 42% do rs. 4 k. 
65; żyta od rs. 2 k. 40 do rs. 2 k. 47%; owsa rs. 1 k 65; 
kartofli od rs. 1 k. 35 do rs. 1 k. 50. 

W Dmkąrui Kurjerą Wvsrawaiiogo, — Z» połwoleniem Cenzury Rządowej.
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DODATEK do KUR JERA WARSZAWSKIEGO Nr 282
Czwartek. — Dnia lOgo Grudnia. — Rok 1863.

DONIESIENIA.
W domu dawniej przedpogrzebowym, naprze

ciw Szpitala Dzieciątka Jezus, z powodu nie
spodziewanego wyjazdu Właściciela, jest do 
sprzedania trzy Konie siwe, dobrze utrzy-

| manę, zdatne do karety, za znacznię zniżoną cenę: zgłosić 
J się tam można w każdym czasie.
| WZ Z ;ZiZ -Z^Z^Z-Zk-Z Z<Z -Z Z * 

Nowo otworzony

Skład Węgli Kamiennych, >
pod firmą: S. Beriswon i Spółka. V

w Alei Jerozolimskiej, wprost Dworca Drogi Żelaznej-», 
X Warszawsko-Wiedeńskiej, obok domu Braci Hoser, 
^zaopatrzony został w różne gatunki Węda Ko V 
Jcinlennego, i sprzedaje takowe hurtem i częściowo’», 
X po cenach bardzo umiarkowauycli.
ft Z-Z Z Z Z Z Z Z ZZ sjZ«Z^ZmAZ«

Jeżeliby kto życzył sobie zamienić Dom ua 
M aj ą t e k Ziemski , z tej strony Wisły, 
wblizkości Warszawy będący, wiadomość codo te
go powziąść może w Handlu Win Pana Pawłow

skiego, przy rogu ulicy Chmielnej i Brackiej.
.'.■.'AW.V.V.'. '.W.W^.WAWAb 

, Najlepsze, białe, jasno palące się V’

ŚWIECE STEARYNOWE, j: 
□nt Zip. 1 grr 27, w Handlu dawniej Ilempla, ulica Dłu-J, 

ga Nr 590, obok Cerkwi. GRUSZKI zwane GrandsS 
Duęhesses, nadeszły z Paryża. Również otrzymano dosko-Jj 
nały NUIS krajowy, na sposób Szwajcarski, po Złp. 1 
r: 25 za funt.

jf'S» d° 3Prze(lania Poważy używane, kilka
-, 'W z fordeklami i dwa landarowc, prawie jak no- 

we’ oraz stara kryta, za przystę- W
.“■ ' ' “ pną ceuę ; wiadomość u Siodlarza pod Nr 712 *
przy ulicy Leszno, za Solną.

Vowo olworzoiiy

Skład Drzewa opałowego,
Xprzy ulicy Żelaznej Nr 1549, tuż przy Kolei Żelaznej, idącł 
giulicą Twardą pierwszy plac po lewej stronie, poleca siçÇ 
x Prześwietnej Publiczności wyborowem Drzewem ró-S 
*żnego gatunku i sprzedaje takowe po bardzo przystępnej* 
Scenie. — Obstalunki natychmiast odsyłane zostaną, a za' 
xrzetelność miary Skład ręczy. •

Jest do sprzedania około. 400 aztuk Drzewa bro- 
warki, dwie Bryczki i Kuchnia angielska przenośna, z rura- ; 
mi, za przystępną cenę Wiadomość w Składzie Wapna Su
lejowskiego Stephanidcs et Fritsch , p>'zy ulicy Żelaznej, o- 
bok Kolei powziąść można.
ncnwnaaK^^

Rządca
ganiający trzydziesto-tętnią praktykę gospodarczą, proiada- 
’*-jący przytam kwalifikację do pełnienja obowiązków WóJ-l 
xt :i Gminy, życzy sobie przyjąć takież obowiązki w ka-| 
Slżdym czasie. Dla osobistego porozumienia się, adresa u- 
JŚprąsza się nadsyłać do Rządcy Hotelu Dziekanka, na Kra- 
Jloiwskiem-Przedmieściu, obok Kościoła XX. Karmelitów.

-v^www.
Z powodu wyjazdu do sprzedania: jeden gar 

ł nitur Mebli mahoniowych, składający się 
j z Sofy, Stołu, 12tu Krzeseł i 2ch Foteli, za 
‘ Rs. 80; oraz jedna Szafa do bielizny i Łóże- 

r czko dla dzieci. Wiadomość przy ulicy Krakowskie-Przed- 
m.eście pod Nr 441, na 3m piętrze, wdomu P. Pawlika.
xzzzzzyz/’Zzz/xzyyzz/z/zzzzz/zzzzzN/

> jg Dwa I*OH.O»JIS porządne z Kuchnią an-z 
ggielską, w Rynku Starego-Mia§ta Nr. 65, od frontu,» 

5 Zdo najęcia od Nowego Roku. Wiadomość u Właści-p 
«cielą tamże. y
ZZZZZZZZZZZZZZZZ/ZZ/ZZZZZZZZZZZZZ.--Z

Jest do odstąpienia wspólne Mieszkanie dla przy
zwoitej osoby, Panny lub Wdowy, z usługą i opałem . na 
Nowym-Świecie Nr 1271, w prawej oficynie, mieszkania Ner 
9, dowiedzieć się można od godziny lżej.

tZ^ZW^Z^ ;Z«^Z4s Z^Z: Z^Z Z ^Z>;Z«ZsZ-Z>'.Z5-Z Z-^ZW Z ZZ*<Z!Z Z»Zk 

| WWARW BLAWATNYCH | 
JÓZEFA COHN, >

$ ulica Miodowa, dom Wgo Piotrowskiego, |
^Otrzymał znaczny wybór wyrobów wełnianych i półwełnianych, w roz ? 
^maitych kolorach i w najświeższym guście, zktóremi poleca się Szano-^ 
4wnej Publiczności.—Stosując się do czasów obecnych, wyroby te sprzedajey 
(po cenach bardzo umiarkowanych. i

Z Z Z/ / Z- /ZZ-Z ✓ / />ZZ ZZ Z Z-Z Z*-Z«Z Z<sZ^Z'Z«W«

I'Mrizxz/z
Jest dó sprzedania Krowa świeżo po o- 

cieleniu, Szwajcarska, która daje mleka ośm- (a. 
naście kwart, lat 6, u Szymona Rotmil, przy 

.«-fałŁ/MS ulicy Chłońmy i rogu Wilczej Nr 929..

■ZZąAZ- -Z^ZïZ&Zi Z^^Z^^ZfeZ <Z -,
< Algierka Niedźwiedziowa,
tf suknem granatowem kryta, za Rs. 150, do sprzedania. 
^Wiadomość przy ulicy Czystej pod Nr 638c, u Wła- 
% ściciela domu.
a z z z zy/zz>
Panna uzdatniona do szycia bielizny i Krawiecczyzny » 

życzy sobie przyjąć obowiązek Panny Służącej, w Warsza' 
wie lub na prowincji, albo do zarządu domem lub za gra
nicę do wyjazdu z jakiem państwem; wiadomość przy ulicy 
Nowolipki pod Nr 2404/5 ; wiadomość bliższa u Szwajcara 
na miejscu.

Do wynajęcia zaraz od Nowego Roku , |»ięć Pokoi, 
Kuchnia, Przedpokój, dwie-Piwnice i Góra wspólna, przy 
ulicy Śto-Jerskiej, w domu Wgo Wojtaszewskiego, naprze
ciwko Ogrodu Krasińskiego. ,



I
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OBIĆ PAPIEROWYCH* CERAT I ROLET,
J. HI IHOIUHVSKIEtiO,

\ w gmarhn ResurH, ObywatelNkieJ , przy ulicy Kraków* akie-Przedmieńeie 
< pod Arem 369.

<
 Zaopatrzony został w wszelkie Mater jaty Piśmienne i Ryntiiikoire, oraz w Ceraty gład-i
kie i w desenie, Serwety, Podstawki i Dywaniki, Ceraty szerokie i wązkie, na posadzki, chodniki i.7 

^do powozów. Skóry Amerykańskie, Płótna Angielskie, Przedatawki do okien z widokami, druciane imu-1 
^ślinowe, oprawne do zawieszania. Abażur nad lampy i świece, Antepedia i Ekrany, które po cenach bar-_ 
4 dzo przystępnych sprzedają się.

wWV%Z <Z >ZW MW^WWW^Z»

ft Sardynki z hantes, paszka Złp. 1 gr: 25. g

- . ..... I
Is a

f; Sardynki z hantes, puszka Złp. I gr: 25. 
jĆ Ser Szwajcarski prawdziwy, funt Złp. 2 gr: 20. 
ji łosoś wędzony najlepszy, funt Zip. 4 gr: 15. 
R Ser Ilollenderski świeży, funt Złp. 2 gr: 25. 
K kasztany wielkie, funt Złp. 1. 
y- śliwki białe prunelle, funt Złp. 1 gr: 15. 
f! Jabłka rozmarynowe Tyrolskie, po gr: 12.

Iłuljon wyborny, funt Złp. 6.
Ił u)Jon z Truflami, funt Złp. 9. 
Czokolada, funt Złp. 4.

W Handlu dawniej llenipla, ulica Długa Nr 590, obokK 
Cerkwi

kwh
Następujące Lotty z klassy 5ej Loterji 102ej , na Po

czcie zaginęły, a mianowicie: Nr 8,6674/4, 8,669%, 8,670%, 
8,671«/.,, 8,672%, 8,674%/ 14,057’/,, 14,058’/,, 14,059’/,, 
14,542%, 14,543%, 14,544’/,, 14,545%, 14,546%, 17,567% 
lit: d , o czem stosowne zastrzeżenie zrobiono w Urzędzie. 
Uprasza się znalazcy o zwrot powyższych Losów do Kan
toru Loterji Jakier Mendelsohn, w Warszawie Nr 2426.
"0» fi fi fi fi fi fi fi fi fi W fi ? j? 0 ?5

SKŁAD CYGAR HAWAŃSKICH * 
WILHELMA WARD

5.

J

I
»Róg ul; Rymarskiej i Leszna w domu Heuricha Nr 737/8* 

obok Kommisąji Skarbu,
X Zaopatrzony jest zawsze wCycara Importowa-*
• ne. — oraz w Cygara tanie i odleżałe z fabryk,;» 
fMüllera w Petersburgu i Leo Ił iHMor w Rydze* 
Spo Cenaeli fabryczny cis, w świeże Papie (k
• rosy i Ty tonie z najlepszych fabryk Peter-bnrg B 
«skich i Odessklch,—jakoteż w Wyroby Tabacz * 
tknę Krajowe.—.W tymże Składzie przyjmują się Obsta-'» 
L lunki na llrzrno Opalone, twarde i miękkie,M

sążniach, .zdrowe i sucbe, po Cenaeli tituiarko-* 
tą wanych. /?
•W fi fi fi" fi fi fi" fi

• Do wynajęcia od Igo Stycznia 1864 roku, w domu NerM
‘>1694 A, przy ulicy Kruczej, w blizljości Kościoła Sgo Ale 3 
Mxandra LOKALE za ceny przystępne. — Lokalna® 
•>2m piętrze od frontu, o 2ch Pokojach, Przedpokoju, I u w 
J^chniangielskiej, Drwalni i Piwnicy.-- Lokal na 2tn pię ' 
jutrze o 4ch Pokojach, 2ch Kuchniach, 2ch Przedpokojach,® 
A-z Drwalniami i Piwnicami, o 2ch wchodach, lokal ten mo * 
JJże być łatw/> podzielony na dwa lokale. — Lokal w oficy 
«unię o 3ch Pokojach, Przedpokoju, Kuchni angielskiej i Ga- 
bleiji, z Drwalnią i Piwnicą — T imże jest do sprzedania^ 
*IMHI nowo zbudowany, za cenę przystępną ; wilwlpmośćS 
at u Stróża. jg

t

£

Jest do wynajęcia od Igo Stycznia 1864 r. Lokal przy 
ulicy Bednarskiej pod Nr 2676 , to jest dwa Pokoje, Ku
chnia , Komórka i Piwnica, Góra wspólna ; tamże są do 
sprzedania: Szafa może być użyta do Bawarji lub kuchni; 
Zegar ścienny z excytarzem ; Zegarek kieszonkowy sre- .i 
brny z dewizką złotą, i Futro szopy prawie nowe, pokryte J 
ciemno stalowem suknem; wiadomość u Gospodarza pod po- <t 
wyższym Numerem. — Tamże jest także do wyn&jęeia Je
den Pokój

? ŚWIECE |
^Stearynowe najpiękniejsze, z Fabryk zagr:, funt Złp.Ś 
»1 gr: 27, biorącym na raz jeden w większej ilości, odstępu-S 
Jjje się rabat. 3
rCukier piękny rafinowany, funt Złp. 1 gr: 2.
gHawa najpiękniejsza Ceylan, funt Złp. 2 gr: 
,'Arak wyborny kwarta Złp. 4.
^Sardynki świeże puszka Złp. 1 gr: 25. -j

^Herbata w wybornych gatunkach, funt Złp. 6 gr: 20,§ 
iśZłp. 8, Złp. 10, Złp. 13’/3 i t. d. Sery śmietankowe, orazją 
^Litewskie, po cenach umiarkowanych, sprzedajei po-«J 
Sleca Handel M. CiMewakieajo, przy rogu ulicy Bie g 
Rlnńskiej i Tłumackie. Ją
%V.,.V.V.W.V.V.%V.V.V*%,4V.V.V.,»W.,4

A i e r u cli om ość w Warszawie pod Nr
1066 Sj'yjfzy ulicy Królewskiej p łożona, sprzeda
ną będzie przez publiczną licytację w Trybunale 
Cywilnym w Warszawie w Wydz; 2, w drodze dzia

łów, w d. 3 (15) Grudnia 1863 roku, o godz: 4ej z p łudnia. 
Licytacja zacznie się od summy Rs. 33,867 kop: 60, jako > 
szacunku przez przysięgłych biegłych wynalezionego Vadjum r 
Rs. 2,500. Taxę, tudzież zbiór objaśnień i warunków sprze- > 
dąży, przejrzeć można w Kancellarji Podpisarza Trybunału . 
Wydz: 2go, tudzież u podpisanego Adwokata sprzedaż po
pierającego, w Warszawie pod Nrem 493-Ą , zamieszkałe
go.—Guatkw Wołowski, Adwokat, w

•* llagazyn Strojów i Sukien IlaniMkiel? 
%, J. KlEDKZAliSKIEJ,
Jłulica Leszno, 3ci dom od rogu Rymarskiej, w sieni wpr
< bramy, na 2m piętrze.
•J Poleca się Prześwietnej Publiczności gotowemi Strr 
Stjanii po nadi r przystępnej cenie; niemniej przyjtr 
Sjwszelkie obstalunki i roboty tak Strojów, jak i Sukien, > 1
firaz bierze Pióra do prania i fryzowania. —Tamże Sąpo jy 
cStrzebne Panny do nauki. jt
< % W.'.". W.VZW.’AW.hW.’.w/.'

vie:

4
•»* 

Be-

W Fabryce Kapelłlłąy Słomkowych E. Matuszelań 
przyjmuie się Iłoa i Pióra do prania, farbowania 
zowania —Tamte potrzebna just Panna zdatna do 
nia Czepków. Wiadomość w Sklepie domu Rezlera, 
na Knikowskiem-Przedmieściu, naprzeciw Dzwoiini'7 
nardyńskiej.



85 Pod Nr 640 przy ulicy Trębackiej, jest do wynajęcia» 
i od Nowego Roku 1864, LOklb Złotniczy, od latg

20stu w tym miejscu istniejący, może być wynajęty na» 
ten sam Zakład, albo też na jaki inny. W tymże domubS 
jest także Jeden PtHiOJ. który dla Kawalera możeg 
być wynajęty, zaraz łub od Nowego Roku. Co do obej-S 
rżenia Stróż w bramie wskaże. Jest także do sprzedania^ 
Część KAMIEWI od brukowania podwórza pozosta g 
łych, mniej więcej blizko sążeń. S

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia męzkie Palto. 
Elkami podbite, kołnierz i mankiety z Wydry amerykań
skiej. Wiadomość przy ulicy Senatorskiej w Dystrybucji, 
naprzeciwko pałacu Prymasowskiego, w domu Wgo Piotrow
skiego.

Jest do sprzedania Futro Skunxy piękne i nieużywa
ne , suknem czarnem pokryte; wiadomość w Redakcji Ku- 
rjera Warszawskiego.

C Składu Owoców pod firmą Wie-V
<* jWKXjfc* deńską, przy ulicy Rymarskiej w domuw

P. Heurecha pod Nr 737, nadszedł zna-< 
<^czny Transport łll.WU ROrW Węgierskich^ 
«kuracyjnych, nadzwyczaj słodkich, oraz dostaćA 

Amożna różnych JABŁEK i GRUSZEK Duany za-s 
«granicznych Tyrolskich, i różnych Śliwek i Gru-^ 
<szek suszonych, ORZECHÓW różnego gatunku,% 

SIELAWY i różne BAKALJE, które się sprzeda-^ 
<ją P» bardzo umiarkowanej cenie. <

Do wynajęcia natychmiast, z powodu wyjazdu, Miesz
kanie z Balkonem na lm piętrze, składające się z Przed
pokoju, Salonu, Sali jadalnej, dwóch Pokoi sypialnych, Ku
chni, Pokoju dla służących, Góry osobnej i dwóch Piwnic, 
w domu Wgo Szpakowskiegó pod Nrem 2979 E, przy ulicy 
Smolnej, i mającym fasadę na Alee Jerozolimskie. Mieszka
nie to może być wynajęte z Meblami lub samo.

X Podaje się do wiadomości, iż SKŁAD OLEJE podS 
firmą L. Preperier. przeniesiony został z Grzybowa^1 

śna ulicę Elektoralną, pofthęr 780, wprost ulicy Solnej. — |s 
* Zawiadamia przeto Szanowną Publiczność, iż powyższym 
^Zakład opatrzony jest najlepązemi gatunkami OLE* 
ŚJIJ rafinowanego do Lamp, wystałego, rzepakowego, lnia-g 
®nego, Pokostu i Terpentyny, które sprzedaje tak w 
©hurtowo, jak i pojedynczo, po cenach zniżonych, z czem® 
«poleca się łaskawym względom Szanownej Publiczności.

____ FOKTEPJA1V Palisandrowy Kralla, do 
sprzedania lubStmęcia. Wiadomość na Sewery- 

tfejSareaŁ nowie pod Nr 2779^ gdzie wschody żelazne. Nu- 
mel. mieg^ania 22, na lm piętrze.

fi fi fi fi fi fi fi -fi fi^fi fi fi fi fifiAfi fi 0 fi fi 0 fi fi fi fi fi fi-fi fi fi

:

Kantor Stręczeń Służących pod firmą L. Ja 
sińskiego, przy ulicy Bielańskiej pod Nr 595 , niedo- 
chodząc Apteki.—Tenże Kantor dostarczyć może wszelkie
go rodzaju Sług. Mam honor zawiadomić Sz: Państwo, aby 
raczyli się wcześnie zgłosftS do zapisywania kwartalnych 
Sług, Pisarzy, Kucharzy, Ekonomów, Lokai, Stangretów,' 
Ogrodników, Sklepowych, Stróży, Parobków, Chłopców do 
terminów, Gospodynie, Panny Służące, Kucharki, Młodsze, 
Bony, Szwaczki, do gości, Sklepowe, Numerowe, do wszy
stkiego, Pomywaczki, tak wiWarszawie jak i na prowincję, do 
tego Kantoru potrzeba dwóch Woźnych z kaucją po Rs. 6.

WSWSSS1 '.V.W.W.V.W. SSWSWSWSRSSW 
Skład hurtowy i detaliczny WIN :• 

FRYDERYKA SPRINGER, f 
przy ulicy Śto-Krzyzkiej Nr 1331, wprost Szkolnej, i 

wchód z bramy.
Ma zaszczyt polecić się Szanownej Publiczności z najob-S 

fitszym doborem Win, jako to: Wina Francuzkie de Bor 
Sjdeaux, Wina Reńskie, Wina Węgierskie, Wina Hiszpań- 

 

gjskie Wina Szampańskie, Porter i Piv;o Angielskie, Araki, 
j£Rum, Cognac zagr:, Miód stary wyborowy, Likwory i Wód-I 
5»ki, stara Litewka, stara Żytniówka, Sliwowloe, Oliwa, Ocet 
Zwinny, Sardynki, Musztarda, Śledzie Hollenderskie. 
mSS^i8»8^8SS^^

Jest do sprzedanie, cały Zaprząg; angielski, na jedne
go konia, do pojedynki, w bardzo, dobrym stanie; tianki 
porządne i mocne, zdatna i dla Dorożkarza; Krowa 
młoda, dobrej rassy, dojna; Sieczkarnia z korbą ; Mundur 
dla Urzędnika z kołnierzem haftowanym lub osobno, zupeł
nie nowy; Kapelusz stosowany także nowy; Płaszcz watowy 
używany; wiadomość pod Nrem -1512 A, przy ulicy Złotej, 
z tej strony jak Kolej, gdzie Stróż miejscowy wskaże.

n Wina Francuzkie Czer jone i Białe, | 
«naturalne i czyste, wybrane i zakupione osobiście w Bor-® 
Xdeaux, otrzymał Ilandel Win Henryka Bełczykiewi<za,jS 
©dawniej Wil: Hempla, w Warszawie, ulica Długa Nr 590,& 
'JJobok Cerkwi. Pominąwszy gatunki wyższe, zalecają sięjj 
^szczególniej lekkie wyborowego smaku zupełnie naturalnej 
SŚWina stołowe, tak czerwono jako też i białe, w cenie zaę 
«butelkę złp. 3, 4, 5, 6 i 9. Biorącym 10 butelek odstę je 
Npuje się rabat. Przy całych oxeftach udziela się większym 
Ïprocent. Równocześnie nadeszła wyborna M (IRÏiTAK-S

DA, z tegoż miejsca. k
rtx.tfzzxxzxzxxxzxzzzzzxzXiWzxwwzxAff.iR

Lokale po zniżonej cenie i i) W domu fronto
wym na pierwszem piętrze, z Balkonem 4 Pokoje, Kuchnia 
angielska i obszerna Spiżarnia.—2) Kilka Lokali mniejszych 
za cenę rocznie od Złp. 400 lip 240.—3) Jatka mięsna dla 
Rzeźnika, z Lokalem doń przywiązanym, lub bez niego — 
4) Dwie Suteryny obszerne, Stajnia, Wozownia, Składy, O- 
gród fruktozy i warzywny, oraz Lodownia. — Wiadomość 
w domu Nr 691 przy ulicy Leszno.

»*Ii“ i 
Jest do sprzedania, cały Zaprząg; angielski, na jedne- 

............................ ’ ' ‘ ,_____ ~ i 
zdatne i dla Dorożkarza ; Krowa

fi

h

któro ®

LAMP Y I K ER O S IN.
Do Składu L. Wejhauseua, (dawniej D. Kłapowskiego), 

przy ulicy Miodowej pot! .Vr 491, w domu Wgo Stanisława Łeasera, 
odszedł nowy znaczny Transport rozmaitych Lamp Keroainowycl», znacznie nlćpszonej konstrukcji,

4 -przédajc po cenach bardzo przystępnych. Również nadszedł znaczny Transport Krroainti w najlepszym gatunku,% 
Aktóry przy paleniu nie wydoje najmniejszego odoru i sprzedaje takowy w naczyniach szklannych pół-garncowych u-g' 
* trzymających wagi po funtów 3, funt zaś kosztuje Złp. 1 Gr. 15. 'A

Przytem mam honor podać do publicznej wiadomości, iż otrzymałem świeży Transport ś*

ŚWIEC STEARYNOWYCH,
ire sprzedaje najlepszy gatunek po Złp 1 Gr. 29: drugi zaś tak zwane Gospodarskie Ekonomiczne, po Zip. 1 Gr. 2O’«» 

które białością nie ustępują wcale pierwszym. ly
0 0" 0 fi'fi fi fi fi'fi fi fi fi fi' fi fi fi 'fi- fi



isRsy^yzsws?? nn
Do nowego Składu Owoców

«przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1370, w domu WgoiS 
kjMartwicha, nadszedł świeży Transport OWOCÓWS 
«Rozmaitych, które sprzedają, się po unńarkowanej cenie,ja 
«t. j. Jabłka Kalwiny, ćwierć Złp. 10; Bursztówki, oraz» 
P-Morengi, lub tym podobny gatunek, ćwierć Złp. 12; Re-§ 
fcjnety ćwierć Rs. 2; (możpa także nabywać i pół ćwierci) fj 
SJabłka komputowe po umiarkowanej cenie. Gruszki świe-» 
«że Bery i Kalumbasy, kopa od Złp. l o do Rs. 2; (można? 
ptakże nabywać i częściowo). Orzechy Tureckie funt Złp. I;S 
^Włoskie, kopa Gr. 25, Laskowe kwarta Gr. 20. Śliwki?, 
Ssuszone Węgierskie, funt Gr. 15. Biprącyin razem funtów» 
«10 sprzedaje się funt po Gr. 13. Śliwki francuzkie funt? 
SiGr. 20. Gruszki suszone kwarta Gr. 20. Maku białegoS 
«kwarta Złp. 1 Gr. 20, niebieskiego Złp. 1, a siwego Gr. 20.» 
«Prawdziwe Węgierskie Powidła, funt Gr. 28. Figi pudei-3 
Śkowe świeże tegoroczne, funt Złp. 1 Gr. 3. Kasztany te-K • 
;-4 goroczne, funt Gr. 24. »

Na Pradze, przy ulicy Brukowej pod Nr 390, 
w domu Wgo Szulca , znajduje się Mamba 
z młodym pokarnfem , poszukująca obowiązku. 
Tamże dla osób spodziewających się słabości, 

w każdym czasie jest Pokój z Mcbhuni. i usługą do wyna
jęcia za bardzo umiarkowaną cenę ; jąk również Pokój 
z Kuchenką, do odnajęcia dla osoby płci żeńskiej. Wiado
mość bliższą powziąść można na miejscu u Akuszerki, 
w dziedzińcu na lewo na im piętrze.
< # 2 0 $ & & & & 0g

\ Zj)owodu nieprzewidzianych okoliczności w-
jest do sprzedania Â

* ' ?iGarniturMebHMlfflh)wydi,ł 

’ikozetową robotą, mało używanych, w dobrym stanie iw 
t?za przystępną cenę. Wiadomość pod Nr 725 przy ulicy w

~ Leszno, po lewej stronie na dole, pierwsze drzwi. 
wl Także jestdosprzedaniaSznbkaAtłisowaTńmakowa. w 
a s» * * * 0 $ * 0

fi»»-'‘iśt. Powo('u wyjazdu, jest do sprzedania gar- 
nitur Mebli mahoniowych, skórą amerykań- 

mtni1 JtC’. “^4 krytych, składający się z Kozetki, sześciu 
WLłiB jęrze3ej, czterech Foteli. Stolika przed Koze
tkę i Stołu do kart. Wiadomość powziąść można przy uli
cy Podwale Nr 505, na 2m piętrze pod Nr 9. — Zarazem 
jest do sprzedania cztery Krowj dobrej rassy, dojne, i 
jedna na ocieleniu: oraz Siodło do konnej jazdy. Wiado
mość powziąść można przy rogu ulicy Marszałkowskiej i 
Chmielnej pod Nr 1559, na 2m piętrze od frontu, mieszka
nia Nr 16.g v.wz. w.w.w. •♦**•♦•*•♦ v»v.v» ’«’.w.w. 
? LOKAL ÿ 
jjskiadający się z Czterech Pokoi umeblowanych, Kuchni,3 
aDrwalni i Piwnicy, do wynajęcia od każdego czasu, przy» 
♦’ulicy Leszno, wprost Rymarskiej, pod Nr 653 i 4. Okna» *8 tego Lokalu są nad Sklepem l.rupeckiego. S

l*okój duży z osobnym wchodem, dla kawalerów lub 
pojedynczej osoby, jest do wynajęcia od Nowego Roku, mo
że być z opałem, usługą i innemi udogodnieniami, stosownie 
do życzeń i umowy. Wiadomość na miejscu przy ulicy Kra
kowskie-Przedmieście Ner 450 , wprost^ XX. Bernardynów, 
na 2m piętrze.

Z powodu wyjazdu, są różne rzeczy do sprze- 
dania, jako to: garnitur Mebli mahoniowych 
kozetową robotą, Kwoda i Szafka mabonio- 

~“l'“asae!’ wa, Łóżka, Krzesełka, Umywalnia, Stół jadal
ny'jesionowe , różne sprzęty gospodarskie, jako też i gar
deroba męzka, przy ulicy Hożej Nr 1643, wprost Fabryki 
Tabacznej.

Płaszcz obszerny pięknemi Szopami podbity, mogący 
służyć i dla wojskowego, mało bardzo używany, jest do 
sprzedania przy ulicy Nowolipki, naprzeciw Gimnazjum, pod 
Nr 2377; wiadomość u Stróża.

5** A A I JK Kareciane oszklone, > 
J O C’M Lando na resorach stoją-y
y zdatny do podróży, za Rs.80jesté
y do Sprzedania; TARANTAS podróżny, oraz BRY-/ 
#CZKA na resorach bez wierzchu, wszystko używa-^ 
7ne, w Fabryce Powozów Wł: Romanowskiego nay 

^Krako:-Przedm: Nr 388, wprost Hotelu Europej-f 
yskiego w Pałacu Tarnowskich teraz Oranowskiego. J 

Z Z /S
MIESZKANIE

z 2ch Pokoi, Przedpokoju i Kuchni złożone, z Meblami lub 
bez, do wynajęcia każdego czasu, przy ulicy Leszno pod 

Nr 679/80.

Prawdziwe Cygara z Havany
HIGU F. YYERYEK,

Nr 13 Schweidnitzer Strasse au 1er 
w Wrocławiu.

Przebywając lat pięć w Ameryce, obznajmiłem 
z wszelkiemi stosunkami z domami z których otrzymuje^ 
moje Cygara. Nie trzymam innych jak tylko prawdziwej 
z Havany, za które poręczam. Cena od 35 talarów za 
[tysiąc. Próby przesyłają się stosownie do cen żądanych, 

’owar opłaca się po jego otrzymaniu przez Expedytor 
(Stacji pogranicznej. Korespondencje po niemiecku, fran- 

cuzku, angielsku i hiszpańsku.

i
sięi

Cinwerner Polak, z wyższem wykształceniem, posia
dający język niemiecki do konwersacji, do wykładu zaś ję
zyk francuzki, łaciński i grecki, zdolny Chłopców przyspo
sobić aż do VIlej klassy, szuka odpowiedniego umieszcze
nia. Bliższa wiadomość u P. Dahlen , ulica Nowo-Senator- 
ska Nr 634 B.

T?» Przy ulicy Nowy-Swiat pod 1294 (nowy 28),«5 
J; ■■ -4§wdouiu W. Olexiiiskiego. w drugim podwó-<%

• rzu, n gtolarza, są następujące MEBEE» 
«■• •’ w najnowszym fasonie do sprzedania: Szafy?
jjmahoniowe rozbierane, Łóżka mahoniowe, Komody ma-S 
ghoniowe, Komody jesionowe z Biurkiem, Stoły jesionowe» 
^rozsuwane i Sofy jesionowe. Wszystko to można nabyć? 
kjza cenę bardzo przystępną. — Tamże są do sprzedania?^ 
«SZOPY Męzkie w dobrym stanie za Rs. 35.

Plac obszerny na Pradze, pod Nr 400 , na dwie ulice 
wychodzący, z dwoma wjazdami, jest do wynajęcia od No
wego Roku 1864. Wiadomość,, w Składzie Win przy ulicy 
Długiej Nr 547 A.—Józef łlolflin.

OSTIiYGl WYBOROWE 
codziennie święże, nadchodzą do Handlu 

Józefa łliilir, 
w Gmachu Teatralnym.

OSTRYGI codziennie świeże, nadchodzą 
do Handlu Winił. T. Strukczy nakleić»» 
przy ulicy Miodowej Nro 482, wprost 00. Ka
pucynów.

Stok fisz i inne Ry by, wybornie przy
rządzone, w dnie postne, to jest: Środy, Piątki 
Soboty, w Handlu II. T. Strukczyńakić- 
jro, wprost 00. Kapucynów.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


